令和７年４月３０日

九州地方整備局 宮崎河川国道事務所

きよたけみなみ にち なん とう ごう

東九州自動車道（清武南IC～日南東郷IC間）
の夜間全面通行止めについて（お知らせ）

Ｅ７８

1/4

記 者 発 表 資 料

東九州自動車道（清武南IC～日南東郷IC間）において、道路施設点検及び維持管理作業
（除草､路面清掃等）を行うため、下記のとおり、夜間全面通行止めを実施します。

工事期間中はご利用のみなさまにご不便をおかけしますが、ご理解とご協力をお願いします。

記

１） 規制区間 ： 東九州自動車道 （清武南IC～日南東郷IC間） 上下線
（延長 約２６．８ｋｍ）

２） 通行止め予定期間及び時間

： 令和７年 ５月１２日（月） ～ ５月３１日（土）

平日夜間 ２０：００～６：００
※土曜日・日曜日・祝日の夜間通行止めは実施しませんが、前日の夜間通行止め

が土曜日・祝日の早朝にまたがります。
※荒天により、中止または延期する場合があります。
※工事の進捗状況により、予定より早く夜間通行止めが終了する場合があります。

３） 規制車両 ： 全ての車両 （緊急車両は通行可）

４） そ の 他 ： 別紙① 「宮崎県内の東九州自動車道の夜間通行止め予定」[参考]
別紙② 「う回案内」 のとおり[参考]
別紙③ 「主な工事内容」[参考]

【問い合わせ先】

国土交通省 九州地方整備局 宮崎河川国道事務所

        TEL ０ ９ ８ ５ － ２ ４ － ８ ２ ２ １ （代表）
    総括保全対策官   増尾 明彦 （ますお あきひこ）

    道路管理第二課長 下青木 克彦 （しもあおき かつひこ）

事務所HP         https://www.qsr.mlit.go.jp/miyazaki/

事務所X（旧Twitter）  https://x.com/mlit_miyazaki

別紙①参考

宮崎県内の東九州自動車道の夜間通行止め予定

宮崎県

2/4

熊 本 県

【NEXCO 管理区間】

日向IC～清武IC
５/１２（月）夜～５/１７（土）朝

【国土交通省・管理区間】 上下線

清武南IC～日南東郷IC
５/１２（月）夜～５/３１（土）朝

今回

【NEXCO・管理区間】 上下線

西都IC～清武IC
５/１9（月）夜～５/2７（火）朝

所要時間距離経路

約 50 分約 46km宮崎 IC～国道 220 号～県道 434 号～日南東郷IC一般道う回ルート①

約 60 分約 47km
清武南 IC～県道 340 号～県道 338 号～県道 367 号～

国道 220 号～県道 434 号～日南東郷 IC
一般道う回ルート②

※E10東九州自動車道ご利用時の宮崎ICから日南東郷ICまでの通常所要時間は約30分です。

※E10東九州自動車道ご利用時の清武南ICから日南東郷ICまでの通常所要時間は約25分です。

う 回 案 内

3/4

別紙②参考

主な工事内容

路面・トンネル付属物（照明設備、非常用設備）・道路付属物
（ガードレール等）を常時良好な状態に保つための補修・点検
・清掃作業などを行います。

別紙③参考

4/4

＜照明灯具清掃＞ ＜路面清掃＞

＜排水構造物清掃＞＜路面補修＞